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of Homeland Security Reorganization Plan of Novem-
ber 25, 2002, as modified, set out as a note under section 
542 of Title 6. 

§ 1554. Transportation through contiguous coun-
tries 

With the consent of the proper authorities, 
imported merchandise, in bond or duty-paid, and 
products and manufactures of the United States 
may be transported from one port to another in 
the United States through contiguous countries, 
under such regulations as the Secretary of the 
Treasury shall prescribe, unless such transpor-
tation is in violation of section 4347 of the Re-
vised Statutes, as amended, section 55102 of title 
46, or section 1588 of this title. 

(June 17, 1930, ch. 497, title IV, § 554, 46 Stat. 743.) 

REFERENCES IN TEXT 

Section 4347 of the Revised Statutes, as amended, re-
ferred to in text, was not classified to the Code. It was 
superseded by act Feb. 17, 1898, ch. 26, § 1, 30 Stat. 248, 
which was classified to section 290 of former Title 46, 
Shipping, and was subsequently repealed by Pub. L. 
109–304, § 19, Oct. 6, 2006, 120 Stat. 1710. Provisions simi-
lar to those in section 1 of act Feb. 17, 1898, ch. 26, were 
also contained in section 27 of act June 5, 1920, ch. 250, 
41 Stat. 999, and were classified to section 883 of the 
former Appendix to Title 46, Shipping. For disposition 
of sections of the former Appendix to Title 46, see Dis-
position Table preceding section 101 of Title 46. 

CODIFICATION 

In text, ‘‘section 55102 of title 46’’ substituted for 
‘‘section 27 of the Merchant Marine Act, 1920’’ on au-
thority of Pub. L. 109–304, § 18(c), Oct. 6, 2006, 120 Stat. 
1709, which Act enacted section 55102 of Title 46, Ship-
ping. 

PRIOR PROVISIONS 

Provisions similar to those in this section were con-
tained in act Sept. 21, 1922, ch. 356, title IV, § 554, 42 
Stat. 976. That section was superseded by section 554 of 
act June 17, 1930, comprising this section, and repealed 
by section 651(a)(1) of the 1930 act. 

Prior provisions the same in effect as those in this 
section, except that they did not contain the provision 
commencing with the words ‘‘unless such transpor-
tation,’’ were contained in R.S. § 3006, which also pro-
vided that the merchandise transported should be 
treated as if transported entirely within the United 
States. R.S. § 3007 exempted cars and vehicles from the 
payment of fees for receiving or certifying manifests. 
Both sections were repealed by act Sept. 21, 1922, ch. 
356, title IV, § 642, 42 Stat. 989. 

§ 1555. Bonded warehouses 

(a) Designation; preconditions; bonding require-
ments; supervision 

Subject to subsection (b), buildings or parts of 
buildings and other enclosures may be des-
ignated by the Secretary of the Treasury as 
bonded warehouses for the storage of imported 
merchandise entered for warehousing, or taken 
possession of by the appropriate customs officer, 
or under seizure, or for the manufacture of mer-
chandise in bond, or for the repacking, sorting, 
or cleaning of imported merchandise. Such 
warehouses may be bonded for the storing of 
such merchandise only as shall belong or be con-
signed to the owners or proprietors thereof and 
be known as private bonded warehouses, or for 
the storage of imported merchandise generally 

and be known as public bonded warehouses. Be-
fore any imported merchandise not finally re-
leased from customs custody shall be stored in 
any such premises, the owner or lessee thereof 
shall give a bond in such sum and with such 
sureties as may be approved by the Secretary of 
the Treasury to secure the Government against 
any loss or expense connected with or arising 
from the deposit, storage, or manipulation of 
merchandise in such warehouse. Except as 
otherwise provided in this chapter, bonded ware-
houses shall be used solely for the storage of im-
ported merchandise and shall be placed in 
charge of a proper officer of the customs, who, 
together with the proprietor thereof, shall have 
joint custody of all merchandise stored in the 
warehouse; and all labor on the merchandise so 
stored shall be performed by the owner or pro-
prietor of the warehouse, under supervision of 
the officer of the customs in charge of the same, 
at the expense of the owner or proprietor. The 
compensation of such officer of the customs and 
other customs employees appointed to supervise 
the receipt of merchandise into any such ware-
house and deliveries therefrom shall be reim-
bursed to the Government by the proprietor of 
such warehouse. 

(b) Duty-free sales enterprises 

(1) Duty-free sales enterprises may sell and de-
liver for export from the customs territory 
duty-free merchandise in accordance with this 
subsection and such regulations as the Sec-
retary may prescribe to carry out this sub-
section. 

(2) A duty-free sales enterprise may be located 
anywhere within— 

(A) the same port of entry, as established 
under section 1 of the Act of August 24, 1912 (37 
Stat. 434), from which a purchaser of duty-free 
merchandise departs the customs territory; or 

(B) 25 statute miles from the exit point 
through which the purchaser of duty-free mer-
chandise will depart the customs territory; or 

(C) a port of entry, as established under sec-
tion 1 of the Act of August 24, 1912 (37 Stat. 
434), or within 25 statute miles of a staffed 
port of entry if reasonable assurance can be 
provided that duty-free merchandise sold by 
the enterprise will be exported by individuals 
departing from the customs territory through 
an international airport located within the 
customs territory. 

(3) Each duty-free sales enterprise— 
(A) shall establish procedures to provide rea-

sonable assurance that duty-free merchandise 
sold by the enterprise will be exported from 
the customs territory; 

(B) if the duty-free sales enterprise is an air-
port store, shall establish and enforce, in ac-
cordance with such regulations as the Sec-
retary may prescribe, restrictions on the sale 
of duty-free merchandise to any one individual 
to personal use quantities; 

(C) shall display in prominent places within 
its place of business notices which state clear-
ly that any duty-free merchandise purchased 
from the enterprise— 

(i) has not been subject to any Federal 
duty or tax, 
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